

Cieszyn, Czeski Cieszyn: Transgraniczny pościg

Data publikacji: 5.03.2009 0:00

Polski policjant ścigał przestępcę wąskimi uliczkami Czeskiego Cieszyna.

Sceny jak z sensacyjnego filmu rozegrały się w środę około południa na polsko-czeskiej granicy. Patrolujący przygraniczny rejon policjant, zauważył dwóch mężczyzn. Jeden gonił drugiego krzyczącego „łapać złodzieja”. Funkcjonariusz zabrał do radiowozu 25-latkę i obydwaj ruszyli w pościg za złodziejem. Ścigany mężczyzna wskoczył do samochodu, z czeskimi numerami rejestracyjnymi, w którym czekał na niego kolega. Jadąc pod prąd mostem Wolności uciekli na czeską stronę. W trakcie pościgu, funkcjonariusz komunikował się ze dyżurnym, który natychmiast przekazywał informacje czeskiej policji. Po kilkuminutowym pościgu uliczkami Czeskiego Cieszyna, złodziei udało się osaczyć. Dwaj uciekający skodą mężczyźni zostali zatrzymani dzięki blokadzie zastosowanej przez czeskich stróżów prawa.

Jak się okazało mieszkańcowi Pyskowic skradziono 4,5 tys. złotych. Zatrzymani mężczyźni początkowo nie przyznawali się do kradzieży. Jednak zmienili zdanie kiedy policjantom udało się odnaleźć reklamówkę z pieniędzmi, którą złodzieje uciekając wyrzucili z samochodu. Ustalenia policjantów z obu stron Olzy doprowadziły do zatrzymania kolejnych dwóch mężczyzn, którzy byli widziani w towarzystwie sprawców kradzieży. Wszyscy zatrzymani, w wieku od 31 – 45 lat, są obywatelami Republiki Czeskiej i mieszkają w Ostrawie.

Dwaj bezpośredni sprawcy kradzieży przebywają obecnie w czeskim areszcie. Sprawą przekazania złodziei polskim organom ścigania, zajmuje się Prokuratura Rejonowa w Cieszynie, która za pośrednictwem Prokuratury Okręgowej w Bielsku-Białej wystąpiła o wydanie Europejskiego Nakazu Aresztowania. Bielski Sąd Okręgowy wydał nakaz, który przekazano stronie czeskiej.

– Zdarzenie to pokazuje, że granica nie jest przeszkodą w ściganiu przestępców. Współpraca przygranicznych służb porządkowych i prokuratur a także międzynarodowe rozwiązania prawne pozwalają ścigać przestępców na terenie obu krajów – mówi Ireneusz Brachaczek, rzecznik pasowy Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie.

Andrzej Czerny